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Anotācija Mācību priekšmetā tiek iegūtas  zināšanas un iemaņas būvniecības projektu plānošanā un kontrolē,
apgūtas modernās būvniecības projektu vadības metodes, iegūtas zināšanas par būvniecības
projekta attīstības posmu plānošanu, būvniecības projekta strukturizēšanu, darbu, laiku un termiņu,
resursu un izmaksu plānošanu, koordinēšanu, uzraudzību un pārplānošanu, kā arī sniegtas
zināšanas par būvniecības plāna kontroles punktu sastādīšanu , būvniecības projekta plānu izpildes
pārraudzību.

Mērķis un uzdevumi, izteikti kompetencēs un
prasmēs

Mērķis - Iegūt zināšanas un iemaņas būvniecības projektu plānošanā un kontrolē
•Iegūt nepieciešamās zināšanas un prasmes par modernām būvniecības projektu vadības metodēm;
•Pārzināt par būvniecības projekta attīstības posmu plānošanu, būvniecības projekta
strukturizēšanu;
•Prast plānot būvniecības projekta darbu, laiku un termiņu, resursus un izmaksas;
•Prast veikt  būvniecības projekta darbu, laiku un termiņu, resursu un izmaksu koordinēšanu,
uzraudzību un pārplānošanu;
•Prast sastādīt  būvniecības plāna kontroles punktus, veikt būvniecības projekta plānu izpildes
pārraudzību

Patstāvīgais darbs, tā organizācija un uzdevumi Studenti patstāvīgi analizē situācijas, risina praktiskos uzdevumus
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Projektu veidi būvniecībā, to mērogi. 6 10 3 13

Būvniecības projekta vide, termini, dalībnieki. 4 6 2 8

Būvniecības projekta dzīvescikls un tā posmi. 4 6 2 8

Būvniecības projekta iniciācija 4 6 2 8

Būvniecības projekta vadības un plānošanas principi un metodes, projekta strukturēšana un
izstrādāšanas tehnoloģija.

4 8 2 8



Sasniedzamie studiju rezultāti un to vērtēšana

Studiju rezultātu vērtēšanas kritēriji

Studiju kursa plānojums

Būvniecības projekta plānošana 30 40 15 55

Būvniecības projekta kontrolings 12 20 6 28

Kopā: 64 96 32 128

Sasniedzamie studiju rezultāti Rezultātu vērtēšanas metodes

Izprast projektu vadības nozīmi un evolūciju, plānošanas un kontrolinga nozīmi Situāciju analīze, uzdevumu risināšana,

Pārzināt būvniecības projektu veidus un mērogus, būvniecības projekta realizācijas termiņus un
būvniecības projekta vidi, kā arī būvniecības projekta vadības metodes.

Situāciju analīze, uzdevumu risināšana,

Izprast projekta dzīves cikla būtību, projekta dzīves cikla posmus, to atšķirības būvniecībā un nozīmi Situāciju analīze, uzdevumu risināšana,

Pārzināt projekta iniciācijas posma saturu, veicamos darbus un pasākumus, prast noteikt būvniecības
projekta ietekmi, iesaistītās personas un institūcijas, noteikt ar būvniecības projektu saistītās
problēmas.

Situāciju analīze, uzdevumu risināšana,
projekts, prezentācija

Pārzināt būvniecības projekta vadības un plānošanas principus un metodes, prast izvēlēties pareizo
metodi konkrētajā situācijā. pārzināt būvniecības projekta strukturēšanas principus un izstrādāšanas
tehnoloģiju un izstrādāt būvniecības projekta darbu hierarhisko struktūru

Situāciju analīze, uzdevumu risināšana,
projekts, prezentācija

Pārzināt būvniecības projekta plānošanu Situāciju analīze, uzdevumu risināšana,
projekts, prezentācija

pārzināt būvniecības projekta īstenošanas posma saturu, veicamos darbus un pasākumus, prast lietot
būvniecības projekta kontroles veidi un metodes,  prast analizēt projektu vērtēšanas rezultātus

Situāciju analīze, uzdevumu risināšana,
projekts, prezentācija, eksāmens

Kritērijs % no kopējā vērtējuma

Situāciju analīze 10

Praktiskie uzdevumi 20

Projekts 30

Prezentācija 10

Eksāmens 30

Kopā: 100
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Lekcijas Prakt d. Laborat Ieskaite Eksām. Darbs
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